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Kaupungin kokonaan omistaman kiinteistöosakeyhtiön Oy Granilla Ab:n
hal li tus on kokouksessaan 7.5.2015 päättänyt pyytää kolme tarjousta Val-
tio kont to rin kahden lainan maksamiseksi kokonaisuudessaan pois ja sa-
mal la päättänyt pyytää Kauniaisten kaupungin omavelkaista takausta lai-
nan vakuudeksi. Lainamäärä olisi 2 miljoonaa euroa ja laina-aika 20 vuot ta.
Yhtiö on pyytänyt lainatarjoukset Kuntarahoitukselta, Aktialta ja Nor de al ta.

Käytännössä on kyse entisen Kiinteistö Oy Jarl Hemmerinkujan ja Kiin teis-
tö Oy Lindstedtintie 1:n lainoista, joissa kummankin yhtiön lainan saldo on
run saat 920 000 euroa ja kummassakin korkotaso 6,1 %. Lainat ovat yh te-
näis lai no ja, joiden vuosimaksut kohdistuvat tällä hetkellä pelkkiin kor koi hin.
Lainojen lyhennysten alkamisen jälkeen laina-aika on arviolta 20 vuot ta
riippuen korkotasosta, joka vaikuttaa vuosimaksussa lyhennyksen osuu-
teen.

Lainojen poismaksulla halutaan vähentää rahoituskustannuksia. Val tio kont-
to rin yhtenäislainoissa nimelliskorko on korkea nykyiseen ra ha lai tos lai naan
verrattuna. Lainojen konvertoinnilla tavoitellaan korkokustannusten sääs-
töä, joka vuositasolla olisi useita kymmeniä tuhansia euroja. Lisäksi näis sä
yhtenäislainoissa vuosimaksu kattaa tällä hetkellä pelkät korot, kun ra ha lai-
tos lai nois sa voidaan rupea lainaa lyhentämään. Todettakoon, että ra ha lai-
tos lai nois sa aravarajoitteilla on jonkin verran vaikutusta korkotasoon ei kä
realisointiarvo ole ihan vastaava kuin rajoituksista vapailla kiin teis töil lä.

Todettakoon, että lainojen uudelleen järjestelyasia on ollut ajankohtainen jo
aikaisemmin, mutta että eri syistä johtuen (puutteelliset hakemukset, yli pit-
kä laina-aika (35 vuotta), isännöintitoimiston ja isännöitsijän vaihto, fuu sio)
asiaan on voitu palata vasta nyt.

Oy Granilla Ab on siis kaupungin 100 % omistama tytäryhtiö, joka muo dos-
tui kuuden aikaisemman yhtiön fuusion yhteydessä. Yhtiö omistaa vuok ra-
ta lo ja kuudella kaupungilta vuokratuilla maa-alueilla. Asuntojen yh teis mää-
rä on 152 ja asuinneliöitä on yhteensä runsaat 9 000 m2. Yhtiön ar vioi tu
liikevaihto tulee isännöitsijältä saadun tiedon mukaan olemaan n. 1,39
miljoonaa euroa. Yhtiön laina- ja vakuustilanne ilmenee oheis ma te ri aa lis-
ta.

Kaupungilla ei ole tällä hetkellä tietoa saaduista lainatarjouksista eikä yhtiö
ole vielä tehnyt päätöstä näistä. Kuntarahoituksen osalta tiedossa on, että
vain kaupungin antama omavelkainen takaus kelpaa vakuudeksi. Kun ta ra-
hoi tus on ennakkokannanotossaan ilmoittanut, että kuntien ta kaus kes kuk-



ses ta annetun lain ja EU:n valtiontukisääntelyn (Komission tiedonanto
2008/C 155/02) vuoksi takausta koskevan valtuuston päätöksen kir jal li sis-
sa perusteluissa kunnan on hyvä ottaa kantaa takauksen ja sen kohteen
kuu lu mi seen kunnan toimialaan ja siihen, että taattavan yhtiön toiminta /
ra hoi tet ta va investointi ei vääristä kilpailua.

Mahdollista on, että yksityiset pankit voivat lainojen vakuudeksi hyväksyä
myös kiinnitykset vuokraoikeuteen ja rakennuksiin, jolloin kaupungin an ta-
ma takaus olisi voimassa vain lyhyen ajan. Vapaita vakuuksia yhtiöllä on
täl lä hetkellä noin 1,5 miljoonan euron edestä, joten jälkimmäisessä ti lan-
tees sa on myös mahdollista, että kaupungin omavelkainen takaus tar vi taan
huomattavasti pienemmän määrän edestä.

Toukokuun alussa voimaan astuneen kuntalain 129 §:ssä on säädetty ta-
kauk sen tai muun vakuuden antamisesta. Kunnan myöntämä laina, takaus
tai muu vakuus ei saa vaarantaa kunnan kykyä vastata sille laissa sää de-
tyis tä tehtävistä. Kunta ei saa myöntää lainaa, takausta tai muuta va kuut ta,
jos siihen sisältyy merkittävä taloudellinen riski. Kunnan edut tulee tur va ta
riittävän kattavilla vastavakuuksilla. Kunta voi myöntää takauksen tai muun
vakuuden kilpailutilanteessa markkinoilla toimivan yhteisön velasta tai
muusta sitoumuksesta ainoastaan, jos yhteisö kuuluu kuntakonserniin tai
se on kuntien tai kuntien ja valtion yhteisessä määräysvallassa.

Huomioon ottaen tarvittavan vakuuden määrän ja että kyseessä on kau-
pun gin 100 % omistaman tytäryhtiön lainajärjestelyistä, vakuus voidaan
kun ta lain 129 §:n nojalla antaa. Samoilla perusteilla voidaan katsoa, että
ta kaus ja sen kohde kuuluu kunnan toimialaan ja että taattavan yhtiön toi-
min ta / rahoitettava investointi ei vääristä kilpailua. Vastavakuutena yhtiö
voi antaa valtiokonttorilta vapautuvia panttikirjoja ja yhtiön muita vapaita va-
kuuk sia.

Taattavan lainan ehdoista ei siis tällä hetkellä ole tarkempaa tietoa, mikä
tie tys ti on selvä puute tässä vaiheessa. Aikataulusyistä ja huomioon ot-
taen, että kolmen kuukauden lykkäys tarkoittaa yhtiölle noin 20 000 euron
kus tan nuk sia, ehdotetaan kuitenkin, että kaupunki hyväksyy anomuksen eli
antaa yhtiölle omavelkaisen takauksen tietyin ehdoin:

- lainan ja takauksen määrä enintään 2 miljoonaa euroa,
- laina-aika 20 vuotta,
- korko: enintään 2 %.

Takauksen edellytyksenä on yhtiön kaupungille antama riittävä vas ta va-
kuus, jonka määrä riippuen kaupungin omavelkaisen takauksen voi mas sa-
olo ajas ta, tulee olla koko taattavan määrän edestä (20 vuotta) tai voi olla
tä tä pienempi, jos kaupungin takaus on lyhytkestoinen (muutama kuu kau-
si) varsinaisten vakuuksien ollessa kiinnityksiä. Mikäli kaupungin takaus oli-
si vain noin 0,5 miljoonaa euroa ja voimassa vain kunnes val tio kont to ris sa
olevat haltijavelkakirjat vapautuvat lainojen poismaksun yhteydessä, oli si
mahdollista myös katsoa, ettei vastavakuutta tarvita.

Valtuuston takauspäätöksen tulee olla lainvoimainen ennen luoton nostoa.

KH:



KV päättää myöntää edellä esittelytekstissä mainittujen ehtojen puitteissa
kau pun gin omavelkaisen takauksen Oy Granilla Ab:n enintään 2 miljoonan
eu ron määräiselle lainalle.

Takauksen edellytyksenä on yhtiön kaupungille antama riittävä vas ta va-
kuus edellä esitetyn mukaan.
..........

Valt. Miettinen ehdotti päätösehdotuksen toisen kappaleen muuttamista
kuulumaan seuraavasti: Takauksen edellytyksenä on yhtiön kaupungille
antama riittävä vastavakuus, jonka vakuuden arvioi kaupunginhallitus.

Ehdotus raukesi kannatuksen puuttuessa.

Valt. Miettinen ilmoitti jättävänsä päätöksestä eriävän mielipiteensä.

Päätös:
KV päätti myöntää edellä esittelytekstissä mainittujen ehtojen puitteissa
kau pun gin omavelkaisen takauksen Oy Granilla Ab:n enintään 2 miljoonan
eu ron määräiselle lainalle.

Takauksen edellytyksenä on yhtiön kaupungille antama riittävä vas ta va-
kuus edellä esitetyn mukaan.

Valt. Miettinen jätti päätöksestä kirjallisen eriävän mielipiteensä.
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